
Etický kodex skupiny Severočeská voda

Příloha č.1 P15 Politiky udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024

Dodržování právních 
předpisů a etických 
pravidel
Naši zaměstnanci a obchodní 
partneři jsou povinni vždy jednat 
v souladu s platnými zákony, práv-
ními a interními předpisy a etic-
kými pravidly. Porušování záko-
nů, závazných pravidel a etických 
norem není tolerováno. 

Ochrana zájmů 
vlastníků
Veškeré své podnikatelské akti-
vity provádí skupina v souladu 
se zájmy svých vlastníků a za 
předpokladu zachování dobrého 
jména skupiny. 

ÚČEL A PŮSOBNOST ETICKÉHO KODEXU
Tento etický kodex je určen pro všechny zaměstnance a přiměřeně pro obchodní 
partnery skupiny Severočeská voda. Jeho cílem je upevnit naše hodnoty a zásady, 
které považujeme za klíčové pro etické a zodpovědné podnikání v našem odvětví.

Skupina Severočeská 
voda (zahrnující 

SVS, SčVK, SčS, 
Mateotech a Mateo 

Solutions) si klade 
za cíl poskytovat 

služby nejvyšší 
kvality v oblasti 

vodohospodářství. 
Naše činnost je 

založena na pevných 
etických základech, 

které jsou klíčové 
pro naši reputaci 

a úspěch.

Respekt k majetku
Zaměstnanci skupiny a obchodní 
partneři musí chránit majetek 
skupiny a využívat jej pouze pro 
legitimní podnikatelské účely 
skupiny. Zneužití firemních zdro-
jů je nepřijatelné.

Nulová tolerance 
korupce
Jakékoliv formy korupce, úplatků, 
nezákonného obohacování a po-
skytování či přijímání neoprávně-
ných výhod jsou přísně zakázány. 

Dodržování pravidel 
hospodářské soutěže
Skupina Severočeská voda podpo-
ruje zdravou hospodářskou soutěž 
a dodržuje pravidla stanovená 
antimonopolními zákony. Nepři-
pouští žádné formy cenové mani-
pulace nebo neetického chování 
vůči konkurenci či spotřebitelům.



Etický kodex skupiny Severočeská voda

Příloha č.1 P15 Politiky udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024

Dodržování 
lidských práv
Skupina Severočeská voda se 
zavazuje k dodržování a ochraně 
lidských práv ve všech aspektech 
svého podnikání. Každý zaměst-
nanec a obchodní partner je 
povinen respektovat důstojnost, 
rovnost a práva každého jednot-
livce. Diskriminace, obtěžování 
ani žádné další formy nerespek-
tování lidských práv nejsou tole-
rovány. 

Loajalita vůči 
skupině a obchodním 
partnerům 
Zaměstnanci mají povinnost 
vždy jednat loajálně vůči skupině 
a jejím obchodním partnerům. To 
zahrnuje zejména ochranu důvěr-
ných informací, vyhýbání se stře-
tu zájmů a jakémukoliv chování, 
které by mohlo poškodit reputaci 
skupiny či obchodního partnera. 

Společenská 
odpovědnost
Skupina Severočeská voda je 
odpovědná vůči komunitám, ve 
kterých působí. Podporujeme pro-
jekty zaměřené na zlepšení kva-
lity života a usilujeme o pozitivní 
přínos pro společnost. V rámci 
tohoto programu máme zavede-
nou aktivní politiku rozvoje pro-
fesionálních schopností našich 
zaměstnanců.

Odpovědnost 
k životnímu prostředí
Skupina činí veškeré možné kroky 
vedoucí k ochraně životního pro-
středí a k udržitelnému využívání 
vodních zdrojů. Každý zaměst-
nanec má povinnost přispívat 
k ochraně přírody a minimalizaci 
negativních dopadů našich čin-
ností na životní prostředí. 

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci
Bezpečnost práce je pro naši sku-
pinu prioritou. Bezpečnost našich 
obchodních partnerů, subdoda-
vatelů, zákazníků a návštěvníků 
našich zařízení je zcela zásadní. 
Skupina dodržuje právní předpisy 
vztahující se k vytváření a udr-
žování bezpečných pracovních 
podmínek a zdravého pracovního 
prostředí. Přísně dbáme na pravi-
delné a řádné proškolování za-
městnanců v oblasti BOZP, stejně 
jako na poskytování a používání 
ochranných pracovních pomůcek. 



Etický kodex skupiny Severočeská voda

Příloha č.1 P15 Politiky udržitelnosti skupiny, vydání č.1 ze dne 1. 9. 2024

Tento etický kodex je závazný pro všechny zaměstnance a přiměřeně pro obchodní 
partnery skupiny Severočeská voda. Každý zaměstnanec je odpovědný za jeho do-
držování a za přispívání k etickému prostředí v rámci naší podnikatelské činnosti. 
Úmyslné nedodržování těchto principů může mít pracovněprávní důsledky.

Whistleblowing
Skupina podporuje otevřenou 
komunikaci a umožňuje zaměst-
nancům hlásit podezření na 
neetické chování nebo porušo-
vání vnitřních pravidel a zákonů 
bez obav z odvetných opatření. 
Za tímto účelem se doporučuje 
využívat následující nástroje: 

 »  Oznamovací schránky

 »  Elektronickou adresu: 
compliance@svs.cz

 »  Korespondenční adresu: 
Compliance officer, Severočes-
ká vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

 »  Osobní oznámení členům 
compliance týmu

Závazek nápravy 
Náprava je nedílnou součástí od-
povědnosti skupiny ve vztahu ke 
všem výše uvedeným základním 
principům. V případě zjištěného 
porušení základních zásad jsme 
odhodláni poskytnout účinné me-
chanismy k přijímání, řešení a vy-
hodnocování stížností a přístupu 
k situaci tak, abychom zjednali co 
nejúčinnější a efektivní nápravu.  
Skupina se zavazuje zajistit oso-
bám, jež upozorní na nedostatky 
v dodržování základních principů 
tohoto Etického kodexu, že nebu-
dou čelit žádným následkům ve 
vztahu k jim projeveným obavám 
či zjištěním.    

Transparentnost
Důležité informace musí být 
přehledně, věcně správně a férově 
sdíleny mezi všemi zúčastněnými 
stranami.

Etický kodex skupiny 
Severočeská voda 

představuje základ, 
na kterém stojí 

naše každodenní 
rozhodnutí. 

Vyzýváme všechny 
naše zaměstnance 

a partnery, aby se 
s tímto dokumentem 

seznámili a aktivně 
se podíleli na 

jeho dodržování 
v každodenní praxi. 

Společně tak můžeme 
garantovat, že naše 

služby splňují nejvyšší 
etické a profesionální 

standardy.


